泗 县 发 电
发电单位  泗县教育体育局          签批盖章：孙志远
等    级                         教内电〔2019〕 号
关于组织开展泗县第二届在线课堂
教学应用评比活动的通知
各乡镇中心学校、一小、雪枫小学、思源学校：

根据安徽省教育厅《关于组织开展全省第二届在线课堂教学应用评比活动的通知》（皖教秘﹝2019﹞132号）和市教体局《关于开展全市第二届在线课堂教学应用评比活动的通知》（教体秘﹝2019﹞47号）文件精神，经研究，决定开展泗县第二届在线课堂教学应用评比活动，现就相关事项通知如下：
一、评比范围

参评对象：全市所有在线课堂学校主讲教师。

参评学科：英语、音乐、美术和其他利用在线课堂开设的学科。
二、评比内容

评比主要考察教师利用在线课堂进行教学的操作熟练程度、教学目标与教学效果达成度、师生交互效果等。具体参考评审标准（见附件1）。
三、评选办法
1、各乡镇中心校、一小、雪枫小学、思源学校推荐1名教师参赛，主办校所在乡镇推荐2名教师参赛。

2、各校应积极动员教师参赛并开展初评活动，根据名额分配推荐参加县级评比。

3、县级评比采用现场授课评比的方式进行，统一集中到主办学校进行参赛，教学设备为第三批在线课堂设备。

四、相关要求

1、县级设个人一、二、三等奖并推荐前6名选手参加市级比赛。

2、市级活动拟在9月初举办，凡获得市级个人三等奖以上的教师，在中小学教师信息技术应用能力提升工程发展测评中认定为中级以上等级。

3、各校于5月19日将参评教师汇总表（附件2）报送至县教体局电仪站（电子和纸质）。

五、评选时间及地点
	时间
	主办学校
	参评乡镇学校

	5月22日8：00
	大路口大季小学
	一小、大路口、墩集、长沟、丁湖、草沟。

	5月23日8：00
	黑塔第三小学（小梁）
	黑塔、思源、开发区、山头、瓦坊、刘圩、草庙。

	5月24日8：00
	屏山中心校
	泗城、雪枫、屏山、黄圩、大庄、杨集。

参赛人员食宿自理，差旅费回原单位报销。
联系人：陈剑  7020089   邮箱：5051393@qq.com
泗县教育体育局
2019年4月8日
附件1            在线课堂教学评审标准

	一 级

指 标
	二 级

指 标
	具  体  内  容
	分值
	得分

	教师

行为

（50分）
	教学目标（10分）
	以学科《课程标准》（2011年版）为基线，立足应知应会。
	5

	立足学段，科学合理、明确具体、可操作、可检测。
	5

	教学内容

（10分）
	结合农村教学点的教学实际，内容难度适宜，切合学生的实际需要。
	5

	结合农村教学点的教学实际，有针对性地组织教学内容。课堂容量适当，时间分配合理，教学重难点突出。
	5

	促进学生

学习的

教学活动

（20分）
	教学环节完整，过程流畅。始终围绕教学目标展开教学，教学组织形式和方法策略有效。注重在线互动，有效实施互动学习环节。
	5

	积极使用多媒体教学手段，充分利用我省基础教育资源应用平台提供的优质数字教学资源，促进优质资源在课堂的运用和交互教学。
	5

	教学面向全体，注重差异。能针对学生差异和不同学习需求，以学定教，调动不同层次的学生积极参与。能根据学生课堂学习的真实状况及时做出适宜的教学决策。
	5

	实施当堂训练。反馈和评价及时恰当。结合学科教学特点，以评促学，开展精当的课堂训练活动，指导学生当堂完成技能训练作业。
	5

	学科

教学素养

（10分）
	具有科学的现代化教学理念,能准确把握学科性质特点和在线课堂教学特点。能兼顾教学组织、课件使用、设备操作，熟练掌控各个教学环节。密切主辅合作，调控能力强。有课前与课后及时交流反馈的意识。
	5

	教学基本功扎实，教学有特色。教学语言准确规范，清晰流畅，形象生动，无科学性、政治性错误；具有针对性、启发性、示范性。
	5

	学生

学习

（50分）
	学习态度

（10分）
	有学习的需求与自信，注意力集中。
	5

	在学习中感受乐趣，有表达的愿望，能主动与他人合作学习，分享经验。
	5

	学习活动

（15分）
	学习目的明确，学习内容与教学目标趋向一致。
	5

	在实践活动中能真实主动地进行学习，并能积极思考，拓展思维，展开想象，激发创造潜能。
	10

	学习效果

（25分）
	学生完成既定的学习内容，学习目标有效达成。
	10

	在真实有效的学习活动过程中，对新知的理解与运用能落到实处。能以所学知识为例，尝试着迁移运用。
	10

	不同层次的学生在学科思维、实践能力和情感态度等方面得到发展，落实学科核心素养。
	5

	合计

	附件2：

参评教师汇总表
推荐学校：

	序号
	姓名
	单位
	职称
	学科
	手机
	邮箱

	1

	2